
ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΙΙΗ 

ΤΗΣ ΟΛΟΜΕΛΕΙΑΣ ΤΩΝ ΠΡΟΕ∆ΡΩΝ 

ΤΩΝ ∆ΙΚΗΓΟΡΙΚΩΝ ΣΥΛΛΟΓΩΝ ΕΛΛΑ∆ΟΣ 

Αθήνα, 28 Μαρτίού  2024 

Αρ. Πρωτ. 23 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΘΕΜΑ: «Ρύθµιση ειδικότερων Θεµάτων πού  αφορούν στην 
προκήρύξη και διενέργεια του διαγωνισµού  υποψηφίων δικηγόρων Α' 
εξεταστικής περιόδού  2024» 

Η Συντονιστική  Επιτροπή  

της Ολοµέλειας των Προέδρων των ∆ικηγορικών Συλλόγων Ελλάδος 

Έχοντας υπόψη: 

Τις διατάξεις των άρθρων 6, 13, 18, 19, 20,21 και 22 τον ν. 
4194/2013 «Κώδικας ∆ικηγόρων» (Α' 208), όπως ισχύουν και ιδίως 
του άρθρον 19 παρ. 5, όπως ισχύει µετά  την τροποποίησή  τον µε το 
άρθρο 7 τον ν. 4745/2020 (ΦΕΚ Α' 214) 
Την µε αριθµ. 18/19-3-2024 απόφασή  µας «Προκήρυξη 

διαγωνισµού  υποψηφίων δικηγόρων Α' εξεταστικής περιόδού  
2024» (ΦΕΚ Γ" 938/22-3-2024) 

Αποφασίζούµε 

Άρθρο 1 

1. 	Η προκήρυξη τον διαγωνισµού  υποψηφίων δικηγόρων, πέραν 
των προβλεπόµενων εκ τον Κώδικα ∆ικηγόρων διατυπώσεων 
δηµοσιότητας, δύναται να τοιχοκολληθεί  στα Καταστήµατα των οικείων 
Εφετείων και Πρωτοδικείων της περιφέρειας κάθε Εφετείού, στους 
οικείούς ∆ικηγορικούς Συλλόγούς και να αναρτηθεί  στις ιστοσελίδες της 
Ολοµέλειας των Προέδρων των ∆ικηγορικών Σύλλόγων της χώρας και 
των οικείων ∆ικηγορικών Σύλλόγων. 

ι 



Η λειτουργία της Κεντρικής Επιτροπής Εξετάσεων, των 
Οργανωτικών Επιτροπών και των Οµάδων Βαθµολόγησης, ιδίως οι 
συνεδριάσεις, η λήψη αποφάσεων και η διευθέτηση διαδικαστικών 
ζητηµάτων, ρυθµίζεται σύµφωνα µε την παρούσα απόφαση, τις 
προβλέψεις των οικείων άρθρων τον Ν. 4194/2013 (Κώδικας ∆ικηγόρων) 
και τον Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας (Ν. 2690/1999, Α' 45) και τις 
διατάξεις περί  προστασίας δεδοµένων προσωπικού  χαρακτήρα, όπως 
ισχύούν. 

Προς υποβοήθηση τον έργού  της Κεντρικής Επιτροπής 
Εξετάσεων, των Οργανωτικών Επιτροπών και των Οµάδων 
Βαθµολόγησης δύναται να ανατεθούν χρέη γραµµατέα σε δικηγόρούς ή  
υπαλλήλούς ∆ικηγορικών Συλλόγων ή  σε δικαστικούς υπαλλήλους ή  σε 
υπαλλήλους τον Υπουργείου ∆ικαιοσύνης ή  Υπηρεσιών που εποπτεύονται 
από  αυτό, η αποζηµίωση των οποίων καθορίζεται µε απόφαση της 
Συντονιστικής Επιτροπής. 

Τα µέλη των παραπάνω Επιτροπών και Οµάδων, όπως και οι 
γραµµατείς υποχρεούνται να τηρούν τούς όρούς της εχεµύθειας έναντι 
κάθε τρίτου, ιδίως αναφορικά  µε τα θέµατα των εξεταζόµενων 
µαθηµάτων. Για το σκοπό  αυτών λαµβάνουν κάθε πρόσφορο µέτρο 
διαφύλαξης της µυστικότητας κατά  τις συνεδριάσεις και αποφάσεις τούς 
και κατά  τη διαδικασία διαβίβασης των Θεµάτων των εξεταζόµενων 
µαθηµάτων. Ειδικά  τα µέλη των Οµάδων Βαθµολόγησης υποχρεούνται να 
µην αποκαλύπτούν µεταξύ  τους ή  σε τρίτους την κρίση τούς αναφορικά  µε 
τη βαθµολόγηση συγκεκριµένου γραπτού. Για το λόγο αυτόν αποφεύγουν 
να συνεδριάζούν ή  µε άλλο τρόπο να διεκπεραιώνουν το έργο τούς µε 
τρόπο ή  σε τόπο που Θα επιτρεπόταν κάτι τέτοιο. 

Άρθρο 2 

Οι επιθυµούντες τη συµµετοχή  τούς στο διαγωνισµό  υποψηφίων 
δικηγόρων υποχρεούνται να υποβάλούν στο Γραµµατέα της αρµόδιας 
Οργανωτικής Επιτροπής τη σχετική  αίτηση και τα δικαιολογητικά, 
σύµφωνα µε τα προβλεπόµενα στη σχετική  προκήρυξη. Η έναρξη της 
προθεσµίας υποβολής των αιτήσεων και δικαιολογητικών και ο τρόπος 
κατάθεσής τους Θα προβλέπεται στις αποφάσεις των ∆ιοικητικών 
Συµβούλίων των ∆ικηγορικών Συλλόγων της έδρας του Εφετείου, που Θα 
ορίζουν τα µέλη των οικείων Οργανωτικών Επιτροπών µε τούς 
αναπληρωτές τούς και το γραµµατέα ή  θα αποφασίζεται από  την οικεία 
Οργανωτική  Επιτροπή. 

2 



Άρθρο 3 

Ι. Η Οργανωτική  Επιτροπή, η οποία εδρεύει στα γραφεία του 
∆ικηγορικού  Συλλόγου της έδρας του Εφετείου, µετά  τη λήξη της 
προθεσµίας υποβολής των αιτήσεων προς συµµετοχή  στον διαγωνισµό, 
µετά  από  έλεγχο των δικαιολογητικών, αποφασίζει αιτιολογηµένα και 
τελεσίδικα για την παραδοχή  ή  µη των αιτήσεων των υποψηφίων και 
συντάσσει πίνακα των δεκτών υποψηφίων στο διαγωνισµό  στην οικεία 
εφετειακή  περιφέρεια. 

Η Οργανωτική  Επιτροπή, µε απόφασή  της ορίζει το/τα οίκηµα/τα 
όπού  Θα διενεργηθεί  ο διαγωνισµός. Το αργότερο σαράντα οκτώ  (48) ώρες 
πριν τη διεξαγωγή  της γραπτής δοκιµασίας, ο γραµµατέας της Επιτροπής 
τοιχοκολλά  τον πίνακα των δεκτών υποψηφίων και την σχετική  απόφαση 
στο Κατάστηµα τον οικείον Εφετείου και τα αποστέλλει µε το ταχύτερο 
µέσο στην Ολοµέλεια των Προέδρων των ∆ικηγορικών Συλλόγων της 
Χώρας και στούς οικείούς Συλλόγούς προς ανάρτηση στην ιστοσελίδα 
τούς. 

Η Οργανωτική  Επιτροπή  ορίζει τον αναγκαίο αριθµό  επιτηρητών, 
που µπορεί  να είναι δικηγόροι, µέλη των οικείων ∆ικηγορικών Συλλόγων 
ή  υπάλληλοι των οικείων ∆ικηγορικών Σύλλόγων ή  τον Υπουργείου 
∆ικαιοσύνης. Η αποζηµίωση των επιτηρητών καθορίζεται µε απόφαση της 
Συντονιστικής Επιτροπής. 

Οι Οργανωτικές Επιτροπές Εξετάσεων οφείλουν να 
διαφυλάσσουν γενικά  και αντικειµενικά  χαρακτηριστικά  της διαδικασίας 
τον διαγωνισµού  ως προς κάθε υποψήφιο, τηρώντας οµοιόµορφη 
πρακτική. Για το σκοπό  αυτό  διατηρούν µεταξύ  τους επικοινωνία µε κάθε 
πρόσφορο τρόπο. 

Άρθρο 4 

Ι. 	Η Κεντρική  Επιτροπή  Εξετάσεων συνέρχεται και συνεδριάζει 
στα γραφεία τον ∆ικηγορικού  Συλλόγού  Αθηνών. Για τις συνεδριάσεις 
τηρούνται πρακτικά. 

2. Τα Θέµατα του διαγωνισµού  είναι κοινά  για όλούς τους 
υποψηφίους. Τρία τουλάχιστον µέλη της Κεντρικής Επιτροπής προτείνουν 
δύο (2) Θέµατα ο καθένας για κάθε µάθηµα. Κάθε Θέµα περιλαµβάνει 
συνθετική  παρουσίαση πρακτικού  θέµατος µε περισσότερα ερωτήµατα. Η 
Κεντρική  Επιτροπή, σε µυστική  συνεδρίαση της, προβαίνει σε κλήρωση 
των Θεµάτων, τα οποία δύναται να συµπληρώσει και, σε περίπτωση που 
χρειάζεται διευκρίνιση, να απαλείψει ή  να αναδιατυπώσει µέρος αυτών. 
Για τον σκοπό  αυτό, η Κεντρική  Επιτροπή  συνέρχεται δύο (2) τουλάχιστον 

3 



ώρες πριν από  την ώρα πού  ορίστηκε για την έναρξη της γραπτής 
δοκιµασίας σε κάθε εξεταστέο µάθηµα. Τα µη κληρωθέντα Θέµατα 
καταστρέφονται, συντασσόµενού  υπό  της Κεντρικής Επιτροπής σχετικού  
πρακτικού. 

Τα θέµατα που κληρώθηκαν, όπως αυτά  τελικώς 
διατυπώθηκαν από  την Κεντρική  Επιτροπή, αποστέλλονται τριάντα (30) 
λεπτά  πριν την έναρξη της γραπτής δοκιµασίας µε τηλεµοιότυπο (fax) ή  
ηλεκτρονικό  ταχυδροµείο (email) στούς Προέδρούς των Οργανωτικών 
Επιτροπών, οι οποίοι, µε ευθύνη τους, φροντίζούν για την αναπαραγωγή  
τους µε απόλυτη ασφάλεια, προκειµένου να διανεµηθούν στούς 
εξεταζόµενούς. 

Η Επιτροπή  κατά  το χρόνο διενέργειας κάθε εξέτασης 
βρίσκεται σε ετοιµότητα προκειµένου να διευθετήσει, εφόσον χρειαστεί, 
κάθε ζήτηµα που µπορεί  να ανακύψει και να αφορά  στην εξέλιξη τον 
διαγωνισµού  ή  να δώσει διευκρινιστικές ή  άλλες απαντήσεις σχετικά  µε τα 
θέµατα των εξεταζόµενων αντικειµένων. Για κάθε ζήτηµα πού  ανακύπτει 
κατά  την εξέλιξη του διαγωνισµού  και τις ενέργειές της, ιδίως τις 
διευκρινιστικές απαντήσεις πού  δόθηκαν σε ερωτήµατα υποψηφίων, 
συντάσσει σχετικό  πρακτικό. 

Εντός δύο (2) ηµερών από  το πέρας τον συνόλού  των 
γραπτών εξετάσεων συνέρχεται η Κεντρική  Επιτροπή, η οποία συντάσσει 
πρακτικό  µε τις ορθές απαντήσεις και καθορίζει σε κλίµακα δέκα βαθµών 
τις µονάδες αξιολόγησης για το πρακτικό  Θέµα και για κάθε ερώτηµα 
ξεχωριστά, υποχρεωτικές για τούς βαθµολογητές και αναβαθµολογητές. 
Το πρακτικό  αυτό  διαβιβάζεται αµέσως στις Οµάδες Βαθµολόγησης. 

Άρθρο 5 

Τα µέλη των Οργανωτικών Επιτροπών οφείλούν κατά  τις 
ηµέρες των εξετάσεων να βρίσκονται στα εξεταστικά  κέντρα µία ώρα και 
15 λεπτά  τουλάχιστον πριν από  την ώρα έναρξης τον διαγωνισµού. 'Εχουν 
την ευθύνη για την τήρηση των ισχυόντων, κατά  το χρόνο διενέργειας τον 
διαγωνισµού, µέτρων πρόληψης και προστασίας και την τήρηση της 
ευταξίας. Σε περίπτωση που υποψήφιος δεν τηρεί  τα µέτρα και τις οδηγίες 
της Επιτροπής του απαγορεύεται η είσοδος στην αίθούσα ή  εφόσον έχει 
εισέλθει αποµακρύνεται από  αυτήν και αποβάλλεται από  το διαγωνισµό. 

Οι υποψήφιοι οφείλούν να προσέλθουν στην αίθουσα όπου 
διενεργείται ο διαγωνισµός σαράντα πέντε (45) λεπτά  νωρίτερα από  την 
ώρα πού  έχει προσδιορισθεί  για την έναρξη της δοκιµασίας, οπότε και 
αρχίζει η εκφώνηση από  τον σχετικό  πίνακα των ονοµάτων των 

4 



υποψηφίων, και Θα γίνεται η εξακρίβωση της ταυτότητάς τους, µε έλεγχο 
των δελτίων αστυνοµικής ταυτότητας των υποψηφίων. Κατά  τη διάρκεια 
της εξέτασης απαγορεύεται η χρήση κινητών τηλεφώνων και 
οποιονδήποτε διορθωτικού  υλικού. 

Την ώρα που έχει προσδιορισθεί  για την έναρξη της 
δοκιµασίας, παραδίδονται στούς εξεταζόµενούς τα θέµατα, σε φωτοτυπικά  
αντίγραφα, την ίδια ώρα σε όλες τις αίθούσες εξετάσεων. Εάν ένας από  
τούς υποψηφίούς δεν είναι παρών στην αίθουσα κατά  την στιγµή  της 
έναρξης εκφώνησης των ονοµάτων αποκλείεται από  το διαγωνισµό. 

Οι υποψήφιοι γράφουν σε έντυπο που φέρει έντυπα την 
επωνυµία της Ολοµέλειας και τούς χορηγείται από  την Επιτροπή. Στους 
υποψηφίούς παρέχεται δίωρη προθεσµία για να επεξεργασθούν και να 
αναπτύξούν το Θέµα. Απαγορεύεται απολύτως η χρήση ερµηνευτικών 
κειµένων, διδακτικών συγγραµµάτων, σηµειώσεων ή  άλλου είδους 
βοηθηµάτων, πλην των κειµένων των νόµων. Υποψήφιος που κάνει χρήση 
βοηθηµάτων που δεν επιτρέπονται ή  συνεννοείται εγγράφως ή  
προφορικώς µε άλλο υποψήφιο ή  άλλο πρόσωπο ή  δηµιουργεί  
προβλήµατα στην οµαλή  διεξαγωγή  της εξέτασης αποβάλλεται από  το 
διαγωνισµό  µε πράξη της Οργανωτικής Επιτροπής. Οι υποψήφιοι µπορούν 
να χρησιµοποιήσούν πρόχειρο σε κόλα λευκή  που Θα φέρει σφραγίδα της 
Ολοµέλειας. 

Υποψήφιος που αντιµετωπίζει οποιαδήποτε ειδική  δυσκολία για να 
ανταπροκριθεί  σε γραπτή  δοκιµασία οφείλει να ενηµερώσει εγκαίρως την 
Οργανωτική  Επιτροπή  προσκοµίζοντας τα σχετικά  δικαιολογητικά. 
Εφόσον αποδεικνύεται βάσιµος ο λόγος, ορίζεται από  την Οργανωτική  
Επιτροπή  µέλος της ή  τρίτος, ο οποίος Θα καταγράφει ό,τι ο 
διαγωνιζόµενος υπαγορεύει. Η διαδικασία αυτή  θα γίνεται σε ξεχωριστό  
χώρο τον εξεταστικού  κέντρού. Στο γραπτό  θα επισυνάπτεται υπεύθυνη 
δήλωση του υπογράφοντα για την πλήρη καταγραφή  των υπαγορευµένων. 
Η δήλωση αυτή  δεν διαβιβάζεται στην οµάδα βαθµολόγησης. Για τους 
υποψηφίους αυτούς η διαδικασία εξέτασης διαρκεί  τρεις (3) ώρες. 

Κάθε υποψήφιος, κατά  τη λήξη της προκαθορισµένης για την 
εξέταση ώρας, ή  και πριν από  αυτήν, παραδίδει το γραπτό  του µαζί  µε το 
πρόχειρο. Το γραπτό  δεν πρέπει να φέρει στο σώµα αυτού  υπογραφή  ή  
άλλο διακριτικό  γνώρισµα πλην των ατοµικών στοιχείων τον υποψηφίου. 
Αφού  γίνει η παραβολή  µε επίδειξη τον δελτίού  της αστυνοµικής του 
ταυτότητας, οι ενδείξεις των ατοµικών στοιχείων του καλύπτονται µε 
αδιαφανή  ταινία, η οποία δεν αφαιρείται παρά  µε την οριστικοποίηση της 
βαθµολογίας. Κατά  την παράδοση τα γραπτά  όλων των υποψηφίων 
µονογράφονται από  αυτόν πού  τα παραλαµβάνει και στη συνέχεια 
σφραγίζονται από  τον γραµµατέα της Οργανωτικής Επιτροπής. 

5 



Μετά  το πέρας της διαγωνιστικής διαδικασίας, η Οργανωτική  
Επιτροπή  ελέγχει αν ο αριθµός των γραπτών πού  έχει συγκεντρώσει 
ανταποκρίνεται στον αριθµό  των διαγωνισθέντων και εφόσον αυτό  
επιβεβαιωθεί, ο γραµµατέας της Οργανωτικής Επιτροπής χωρίζει τα 
γραπτά  ανά  εξεταζόµενο µάθηµα, τα τοποθετεί  εντός φακέλού  και τα 
διαβιβάζει το αργότερο εντός τριών (3) εργασίµων ηµερών στον 
γραµµατέα της Οργανωτικής Επιτροπής τον Εφετείού  Αθήνας ή  
Θεσσαλονίκης αντίστοιχα ανάλογα µε τον τόπο βαθµολόγησης των 
γραπτών του οικείον Εφετείου. 

Ο γραµµατέας της Οργανωτικής Επιτροπής Εφετείου Αθήνας ή  
Θεσσαλονίκης αντίστοιχα, κατηγοριοποιεί  το σύνολο των γραπτών ανά  
µάθηµα και τα αριθµεί  ανά  µάθηµα. 

Με ευθύνη του γραµµατέα κάθε Οργανωτικής Επιτροπής, 
διαβιβάζονται τα σχετικά  πρακτικά  στην Ολοµέλεια των Προέδρων των 
∆ικηγορικών Συλλόγων Ελλάδος. 

Τα πρόχειρα σηµειώµατα των εξεταζόµενων καταστρέφονται 
µε πρακτικό  της Οργανωτικής Επιτροπής. 

Άρθρο 6 

Ι. 	Οµάδες βαθµολόγησης συγκροτούνται στην Αθήνα και στη 
Θεσσαλονίκη, σύµφωνα µε τα προβλεπόµενα στην προκήρυξη. Με την 
απόφαση συγκρότησης, ορίζεται ο γραµµατέας που δύναται να είναι 
δικηγόρος ή  υπάλληλος του ∆ικηγορικού  Συλλόγου Αθηνών ή  
Θεσσαλονίκης αντίστοιχα. ∆ύναται δε να ορισθεί  ένας γραµµατέας για 
όλες τις Οµάδες, ανά  τόπο Βαθµολόγησης. Έδρα των Οµάδων 
Βαθµολόγησης είναι τα γραφεία τον ∆ικηγορικού  Συλλόγου Αθηνών ή  
Θεσσαλονίκης αντίστοιχα. 

Η βαθµολόγηση των γραπτών των Εφετείων Θεσσαλονίκης, 
∆υτικής Μακεδονίας Θράκης, Ιωαωίνων και Κέρκυρας Θα γίνει στη 
Θεσσαλονίκη και των υπολοίπων Εφετείων στην ΑΘήνα. 

Η κάθε Οµάδα Βαθµολόγησης βαθµολογεί  ένα µάθηµα. Σε 
περίπτωση περισσοτέρων Οµάδων Βαθµολόγησης από  τα µαθήµατα, η 
κατανοµή  των γραπτών γίνεται ισοµερώς σε κάθε Οµάδα και δύναται για 
τις ανάγκες της ισοµερούς κατανοµής οι Οµάδες Βαθµολόγησης να 
βαθµολογούν και περισσότερα του ενός µαθήµατα. Ο γραµµατέας κάθε 
Οµάδας Βαθµολόγησης αφού  παραλάβει τα γραπτά  από  τον γραµµατέα 
της Οργανωτικής Επιτροπής Εφετείου Αθηνών ή  Θεσσαλονίκης 
αντίστοιχα, τα διανέµει άµεσα στα µέλη της Οµάδας. 

6 



Κάθε µέλος συντάσσει πίνακα µε τον αύξοντα αριθµό  κάθε 
γραπτού  που τον διανεµήθηκε και τον συµπληρώνει µε την αντίστοιχη 
βαθµολογία παραθέτοντας και την αναλυτική  βαθµολογία σε κάθε 
ερώτηµα. Όταν ο πίνακας ολοκληρωθεί, ο βαθµολογητής υπογράφει στο 
τέλος αυτού  και τον παραδίδει στον γραµµατέα µέσα σε κλειστό  φάκελο. 
Η βαθµολόγηση των γραπτών Θα πρέπει να έχει ολοκληρωθεί  εντός 
σαράντα πέντε (45) ηµερών από  την παραλαβή  τούς από  τούς 
βαθµολογητές. 

Αφού  συγκεντρωθούν οι φάκελοι και των τριών 
βαθµολογητών, ο γραµµατέας της Οµάδας συντάσσει πίνακα βαθµολογίας 
τον εξεταζόµενού  µαθήµατος, ο οποίος περιλαµβάνει τον αύξοντα αριθµό  
κάθε γραπτού  και τον βαθµό  κάθε βαθµολογητή. 

Αν η Οµάδα Βαθµολόγησης διαπιστώσει ότι κάποιο γραπτό  
έχει βαθµολογηθεί  µε απόκλιση άνω των τριών (3) µονάδων µεταξύ  της 
µεγαλύτερης και της µικρότερης βαθµολογίας, τότε το διαβιβάζει στην 
Κεντρική  Επιτροπή  Εξετάσεων για αναβαθµολόγηση. Με απόφαση του 
Προέδρου της Κεντρικής Επιτροπής Εξετάσεων, η αναβαθµολόγηση του 
γραπτού  ανατίθεται στο µέλος µε τη µεγαλύτερη συνάφεια αντικειµένου. 
Ο τελικός βαθµός τον υποψήφιου στο συγκεκριµένο µάθηµα αποτελείται 
από  τον µέσο όρο της αρχικής βαθµολόγησης και της αναβαθµολόγησης, 
αφού  αφαιρεθούν ο µικρότερος και ο µεγαλύτερος βαθµός, κατά  τις 
κείµενες διατάξεις. 

Όταν όλες οι Οµάδες Βαθµολόγησης ολοκληρώσουν το έργο 
τούς αποκαλύπτονται τα ονοµατεπώνυµα των εξετασθέντων υποψηφίων. 
Σε συνεργασία των γραµµατέων ανά  τόπο βαθµολόγησης συντάσσεται 
συγκεντρωτικός πίνακας αποτελεσµάτων που περιλαµβάνει τα 
όνοµατεπώωµα όλων των υποψηφίων, τον µέσο όρο βαθµολογίας σε κάθε 
µάθηµα καθώς και τον τελικό  µέσο όρο που αποτελεί  και τον τελικό  βαθµό  
επίδοσης των υποψηφίων, επιτυχόντων, αποτυχόντων, µη προσελθέντων 
και αποκλεισθέντων του διαγωνισµού. Οι γραµµατείς των Οµάδων 
Βαθµολόγησης συντάσσουν επιµέρούς πίνακες επιτυχόντων και 
αποτυχόντων, ανά  έδρα Εφετείού  εξέτασης, µε απόλυτη βαθµολογική  
σειρά, όπως επίσης και πίνακα µη προσ€λθέντων και αποκλεισθέντων. Ο 
πίνακας επιτυχόντων και οι ορθές απαντήσεις επί  των Θεµάτων, έτσι όπως 
έχούν αποτυπωθεί  από  την Κεντρική  Επιτροπή  Εξετάσεων, δηµοσιεύονται 
στις έδρες των Εφετείων της χώρας µε ευθύνη των Οργανωτικών 
Επιτροπών και αναρτάται στις ιστοσελίδες της Ολοµέλειας και των 
οικείων δικηγορικών συλλόγων, τηρουµένων των διατάξεων περί  
προστασίας δεδοµένων προσωπικού  χαρακτήρα. 

Οι πίνακες των αποτελεσµάτων, τα πρακτικά  και τα γραπτά  
των υποψηφίων διαβιβάζονται, µε ευθύνη των γραµµατέων των 



Οργανωτικών Επιτροπών των Εφετείων Αθήνας και Θεσσαλονίκης, στην 
Ολοµέλεια των Προέδρων των ∆ικηγορικών Συλλόγων της Χώρας, η 
οποία συντάσσει τον συγκεντρωτικό  πίνακα. 

Αντίγραφο τον πίνακα επιτυχόντων κοινοποιείται στο 
αρµόδιο τµήµα τον Υπουργείού  ∆ικαιοσύνης. 

Οι υποψήφιοι έχούν δικαίωµα να λάβούν γνώση των γραπτών 
τούς µέσα σε είκοσι (20) ηµέρες από  την ανακοίνωση των αποτελεσµάτων. 
Σε κάθε περίπτωση, τα γραπτά  καταστρέφονται µετά  το πέρας δύο µηνών 
µετά  το πέρας ανακοίνωσης των αποτελεσµάτων. Τα γραπτά  των 
αποτυχόντων θα φυλάσσονται για έξι (6) µήνες, µετά  την πάροδο των 
οποίων θα καταστρέφονται, εκτός εάν ο ενδιαφερόµενος µε γραπτή  αίτησή  
του ζητήσει να διατηρηθεί  το γραπτό  τον, εφόσον έχει ασκήσει ένδικο 
βοήθηµα. 

Η απόφαση αυτή  να δηµοσιευθεί  στην ιστοσελίδα 	• λοµέλειας 
των Προέδρων των ∆ικηγορικών Σύλλόγων Ελλάδος Α 	.1 ι meleia.gr). 

8 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008

